

Kommunstyrelsen

Medborgarförslag – öka självhushållningen genom att hålla en mindre flock med höns inom detaljplanerat område

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Ge förvaltningen i uppdrag att föreslå lämpliga ändringar i gällande föreskrifter som går förslagsställaren till mötes.

Ärendet i korthet

Medborgarförslag om att öka självhushållningen genom att hålla en mindre flock med höns (4 st.) inom detaljplanerat område.

Förvaltningens övervägande

Sedan 2021 behöver alla som innehar fjäderfän registrera detta hos Jordbruksverket. Detta gäller oavsett vilket antal djur man har.

Utöver detta så kräver också vissa kommuner ett särskilt tillstånd för att inneha höns inom detaljplanerat område. Så även i Ånge kommun. I Ånge kommun handläggs detta av Bygg- och miljöförvaltningen och den sökande betalar en avgift för att få sitt ärende prövat.

Många kommuner gör dock undantag i detta för upp till fyra höns utan tupp då det anses vara sällskapsdjur. Precis som förslagsställaren anser förvaltningen att detta vore rimligt även för Ånge kommun.

Förvaltningen föreslår därför att förändringar görs i gällande föreskrifter som gör det möjligt att hålla upp till fyra höns utan tupp i detaljplanerat område.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Inom fokusområdet ingår att ”landskapet och samhället är välvårdat och tilltalande”. En anledning till att ansöka om tillstånd kan vara just rädslan för att det kan bli störande för grannar. Detta gäller vanligen inte en så liten flock som fyra utan tupp och skulle en sådan situation uppstå så behöver detta anmälas till miljökontoret precis på samma sätt som om hönsägaren innehar tillstånd.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet.

Fokusområde Hållbar natur

Ökad självhushållning är bra för miljön och klimatet och också för beredskapen då vi ökar vår självförsörjningsgrad.